
Zápis do mateřské školy 

Termín přijímacího řízení stanoví ředitelka školy po dohodě se zřizovatelem zpravidla na měsíc 

duben. O termínu zápisu je veřejnost informována prostřednictvím plakátů, vyhlášením v místním 

rozhlase, oznámením v Přeštických novinách a ve vývěsní tabuli mateřské školy. Ředitelka školy 

rozhoduje o přijetí či nepřijetí dítěte do mateřské školy na základě § 34 zákona č. 561/2004 Sb. 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, v souladu se zněním zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů a na základě stanovených kritérií.  

K předškolnímu vzdělávání jsou přednostně přijímány děti v posledním roce před zahájením 

povinné školní docházky. O přijetí dítěte se zdravotním postižením ředitelka rozhodne na základě 

písemného vyjádření školského poradenského centra a dětského lékaře. V případech, kdy není 

zřejmé do jaké míry se dítě dovede přizpůsobit podmínkám mateřské školy, může ředitelka školy 

stanovit zkušební pobyt dítěte v délce nejvýše 3 měsíce. Při přijímání dětí k předškolnímu 

vzdělávání musí být dodrženy podmínky § 50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, 

ve znění pozdějších předpisů, tzn. že se dítě podrobilo povinným očkováním a má doklad, že je 

proti nákaze imunní.  

 

                                                                                                         Eva Beránková 

                                                                                                         ředitelka mateřské školy 


